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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 17. marts 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

226 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens 

Henrik Thulesen Dahl (Dansk Folkeparti). 

Spørgsmål nr. 226: 

”Vil ministeren tage initiativ til at afskaffe modregningen af tilskud fra privat for-

sikring i helbredstillægget, nu hvor regeringen lægger op til at afskaffe en anden 

urimelig modregning med lovforslaget om afskaffelse af modregning i folkepen-

sion, seniorpension og førtidspension på grund af en partners arbejdsindkomst? ” 

Svar: 

Det er vigtigt, at vi hjælper de pensionister, hvis økonomiske forhold er særlig van-

skelige. Intentionen med ordningen om helbredstillæg er netop at yde tilskud til de 

pensionister, der har mest brug for økonomisk hjælp til at dække helbredsmæssige 

udgifter. Tillægget er således målrettet pensionister med de mindste indtægter og 

likvide formuer. 

Hvis man som pensionist har tegnet en privat sundhedsforsikring, der yder tilskud 

til den samme udgift til behandling, som man ønsker helbredstillæg til, skal man 

naturligvis ikke have dobbelt dækning. Reglerne om modregning af tilskud fra pri-

vate sundhedsforsikring sikrer, at pensionistens udgifter ikke dobbeltkompenseres. 

Jeg finder derfor ikke grund til at fjerne modregningen af tilskud fra privat sund-

hedsforsikring i helbredstillægget.  

Modregningen sikrer således, at borgere ikke kompenseres to gange for den samme 

udgift. Derfor kan modregning i tilfælde af tilskud fra privat sundhedsforsikring 

ikke sammenlignes med modregning af partners arbejdsindkomst. 

Helbredstillægget beregnes på baggrund af pensionistens tillægsprocent, og den 

fastsættes efter gældende regler på baggrund af pensionistens og en eventuel ægte-

fælles eller samlevers samlede indtægt. Det vil blive ændret med lovforslaget om at 

afskaffe modregning i pensionen på grund af en ægtefælle/partners arbejdsind-

komst, som fremsættes i april.  
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Lovforslaget tager højde for et mere individualiseret økonomisk behov. Pensioni-

ster, der har en ægtefælle eller samlever, som arbejder, vil kunne opleve at få en 

højere tillægsprocent og dermed eventuelt et større helbredstillæg til dækning af 

egne helbredsudgifter. Samtidig vil mange pensionister få bedre mulighed for at 

give en ekstra hånd med og samtidig få flere penge mellem hænderne.  

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 

 

 


